AREA Il - POLIZIA MUNICIPALE .
Proposta N._ S del .fﬁ - LC.2¢3

4 N nTT 4G
Proposta N. /Hg)del 25 g}ge ﬁﬁaé

1

=

[E———

COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. éw del 2 8 U110 2013 OGGETTO: Proventi sanzioni
amininistrative pecuniarie per violazioni alle disposizioni del codice della
strada(Art. 208 del D.L. 30 aprile 1992, n. 285) — Determinazione quote da
destinarsi alle finalita ex art. 208.

T,

[’anno duemilatredici il giorno %[MW’{ del mese df@alle ore

l gl

¢seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in
seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta Comunale con

I’intervento dei Signori:

Nominativo Carica Firma dei presenti

. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco m AHENTE

2. PLUMERI CALOGERO Assessore { A A M f (o
£~

3. MAZZARISI SALVATORE « /4’x mt

4 TERRITO CONCETTA

5. TRAMONTANA GIUSEPPE

Rk
Presiede il Sindaco eom—Al

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Calogero Ferlisi
11 Sindaco, constatato che il numero dei presenti, la seduta ¢ legale , dichiara
aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto

specificato.



Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale, predisposta dall’Ufficio di Polizia
Municipale, avente ad oggetto: Proventi sanzione amministrative pecuniarie per
violazione alle disposizioni del codice della strada(art. 208 del D.L. 30 aprile 1992, n.
285) — Determinazione quote da destinarsi alle finalita ex art. 203.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che questo Ente dovra provvedere all’approvazione del bilancio di previsione
per I’esercizio finanziario 2013 e dei relativi allegati:

CONSIDERATO che in ossequio a quanto disposto dall’art. 208 del D.L. 30 aprile 1992, n.
285, i proventi spettanti agli Enti locali sono devoluti a talune finalita del medesimo indicate
con ’obbligo di determinare le quote da destinarsi alle stesse;

RILAVATO che per I’esercizio finanziario 2013 si prevede al Cap: 1080/2(3.01.3100.00)
“Sanzioni amministrative per violazioni alle norme in materia di circolazione stradale” la

somma di €. 50,00;

VISTO e richiamato ’art. 208 del D.L. 30 aprile 1992, n. 285, come modificato dalla Legge
29 luglio 2010, n. 120;

VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilita;
VISTO il D.L. 18.08.2000 n. 267
VISTA laL. R. 11.12.1991 n. 48/90 e successive modificazioni ed integrazioni ;
VISTO il vigente O.A.EE.LL;
PROPONE

1) Destinare la somma di €. 25,00(pari al 50% della somma prevista in entrata) al
miglioramento e potenziamento dell’impiantistica per la circolazione stradale;

2) Dare atto che la stessa & prevista nel redigendo bilancio 2013 al Cap. 7291(1.01.06.02.00)
Manutenzione ordinaria strade comunali acquisto materiali;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, tenendo conto che lo stesso
costituisce allegato del bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2013, il cui termine
ultimo di approvazione ¢ stato fissato per il 30/11/2013.

Villalba, 1i 29 ottobre 2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO [
( Ispettore Capo di I M. Salvatore Musarra ) SO




La presente proposta di deliberazione ¢ stata predisposta dall’Ufficio di propria iniziativa.

Villalba, li

"@é&’on L’In?aricato del Servizio
( / - ;4 y /\2 i //,.
K /j& / \\!\/\5/}/ i /LLM’ZI

U7 2

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopradescritta, ai sensi dell’art. 53 della legge 08/06/1990, n.
142, recepito con I’art. 1, comma I°, lettera i) della L.R. 11/12/1991, n. 48; in OM
regolarita tecnica si esprime parere M favorevole | | contrario /@‘Mﬁ

= T z

Villalba, li 29/4¢/2(3 Il R> onsabile ea (=3

ﬁ - A (7

- In ordine alla regolarita contabile si esprime parere X‘] favorevole | | contrario
Villalba, 1i _92%/i¢ [?ZEQ/:&

-

.

L’ Istruttore Contabile

A4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Al Senst dell’art. 55, comma 5°, della Legge 08/06/1990, n. 142, recepito con I’art. 1, lett.
1), della L.R. 11/12/1991, n. 48, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante
dall’adozione della proposta di deliberazione sopradescritta.

Che la spesa sara imputata al Capitolo del Bilancio esercizio denominato:

per I’importo

Villalba, li

[l Responsabile dell’ Area 11

ANNOTAZIONTI:



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il parere favorevole sulla regolarita tecnica del Responsabile
dell’ Area III;

VISTO il parere favorevole sulla regolarita contabile;
Ad unanimita di voti resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che qui si intende

integralmente riportata.
Successivamente, per le motivazioni di cui in proposta, ad una unanimita di

voti resi nei modi e forme di legge,
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al sensi € per
gli effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.



P T O R RN

Il presente verbale, dopo la lettura , si sottoscrive per conferma: ]{
| )
L'Assessore A/nziano Il Presjdente Ay 1l Segretaﬁ\g\gomunai»
] Y ﬁi 1[
AT el
< N E e, ABH L2 {'{’ ‘g-(m 7 (ﬂ\

Certificato di Pubblicazione ‘ /

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell'Addetto , che la

presente deliberazione :
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno ..., e vi rimarra per 15 gg.

consecutivi .

Dalla Residenza Municipale i ...occooevvireciennenen.

Il Messo Comunale

1i Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera e' stata trasmessa ai capigruppo consiliari

CONNOA Mueereeeeeeeeeeeeeiieeeeeenn. del e,

Ea00 v

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione ¢ dwenu;aa/ésecunva decorsi 10 giorni dalla data
d1 inizio della pubblicazione (Art.12, commal, L.R. ".44/91)

‘\ Mo ;1 B
Li... a?esz”‘?f .............. ILS 'gr" ario Cﬂr'nima.]s\




